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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

6 Nisan 2022 tarihinde Silivri 5 Nolu L Tipi Cezaevi'nde mahpusların toplu işkenceye maruz 
kaldıkları, intihara zorlandıkları ve yaşanan işkence ve ağır insan hakkı ihlallerinin ardından 2 
mahpusun yaşamını yitirdiği, mahpuslardan bir kısmından haber alınmadığı kamuoyuna 
yansımıştır. Silivri 5 Nolu L Tipi Cezaevi'nde mahpuslara yönelik işkence, darp, cebir, hakaret, 
tehdit, intihara sürükleme, yaşam hakkı ihlali gibi ihlallerin araştırılması ve etkin 
soruşturulması, vakarla sorumluların açığa çıkarılması, sorumlular hakkında işlem yapılması ve 
bu vakalann tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 
105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini bilgilerinize arz 
ederim.15.04.2022 

GEREKÇE 

Remziye TOSUN 

Diyarbakır Milletvekili 

6 Nisan 2022 tarihinde Silivri 5 Nolu L Tipi Cezaevi'nde en az 8 mahpusun 60 infaz memuru 
tarafından toplu işkenceye maruz kaldıkları, intihara zorlandıkları ve işkencenin ardından 2 
mahpusun yaşamını Y,itirdiği basına yansımıştır. Mahpusların sayım sırasında darp edildiği, 
ardından sürekli işkenceye maruz bırakıldıkları, haklarında gerçeğe aykırı tutanak tutulduğu, 
doktora götürüldüklerinde darp yoktur şeklinde beyanda bulunmaya zorlandıkları ve 8 
mahpusun Silivri Devlet Hastanesi'ne kaldırıldığı yönlü bilgiler kamuoyuna yansımıştır. 

İntihara zorlanan ve toplu işkenceye maruz kalan mahpuslardan Coşkun Ağca'nın ambulansla 
İzmir 2 Nolu F Tipi Kapalı Cezaevi'ne sevk edildiği, Halil Kasal'ın sevk edildiği İzmir'de 
hastanede olduğu ve Hasan Kasal ise yoğun bakımda olduğu beyan edilmiştir. İşkenceye maruz 
kalan Abdulmenav Çetin, Tolga Okçu, Orhan Hacıoğlu, H. Masal ve Ali adlı mahpuslardan 
haber alınamadığı belirtilmiştir. 

Silivri 5 Nolu L Tipi Cezaevi İdaresi ve Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, Ferhan 
Yılmaz'ı kalp krizi geçirdiğini açıklamıştır. Bununla birlikte Ferhan Yılmaz'ın ölüm belgesine 
bulaşıcı hastalık yazıldığı basında yer almıştır. Maruz kaldığı işkencenin ardından tahliyesine 
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2 gün kala yaşamını yitiren Ferhan Yılmaz'ın kardeşi Hikmet Yılmaz, cenazede görülen işkence 
izleri ve ağır kokudan dolayı olayın basına yansımasından önce kardeşinin katledildiğini 
açıklamıştır. Silivri Devlet Hastanesi'nde doktorlar Ferhan Yılmaz'ın ölüm sebebinin kalp krizi 
olmadığını, iç organlarının patladığını ve hastaneye getirilmeden önce yaşamını yitirdiğini 
açıklamıştır. Silivri Cumhuriyet Başsavcılığı, Ferhan Yılmaz'a ilişkin basında yer alan 
bilgilerin gerçeği yansıtmadığını, haberlerin "dezenformasyon" amaçlı olduğunu ileri 
sürmüştür. 

Yoğun bakımda olduğu beyan edilen Hasan Kasal, ailesi ile yaptığı son telefon görüşmesinde 
infaz memurlarının kendisini havalandırmaya attığını, burada kendisine "Üzerinde ip var mı? 
Kendini öldürsen, assana" şeklinde ifadelerde bulunduğunu açıklamıştır. Ayrıca Hasan Kasal, 
telefon görüşmesinde; "Gitti ayakkabımı getirdi, ben kendimi astım. Ondan sonra yalandan 
gelip kurtarıyorlar. Bugün kendimizi öldüreceğiz, karar vermişiz. İntihar edeceğiz. Burada 5-6 
kişi daha var, Coşkun Ağca, Orhan Hacıoğlu, Ali diye bir çocuk var, Tolga Okçu, bir sürü kişi 
daha var. Bunların zulmünden dolayı kendini öldürecekler. Bizi pisliğin içine atıyorlar, ekmek 
yok, yatak yok, bir şey yok. Bir ton zulüm yapıyor. Ben dün kendimi astım. Bana, 'as kendini 
göreyim' diyordu. Bir de bizi doktora götürdükleri esnada, 'Eğer darp cebir alırsanız, bu 
dayağın bir sonraki seansı, terapisi var' dediler. Darp, cebir de aldırtmıyorlar. Biz de korkudan 
hiçbir şeyimiz yok diyoruz" şeklinde yaşadıklarını aktarmıştır. 

İşkenceye maruz kalan bir mahpus telefon görüşmesinde; 6 Nisan günü sayım sırasında oruçlu 
olduklarını, sayım görevlilerinin bir arkadaşlarına hiçbir neden yokken tokat attıklarını, hakaret 
ettiklerini, buna itiraz etmeleri üzerine kendilerinin de darp edildiklerini, kendisinin hastalığı 
nedeniyle bu arada atak geçirdiği için bahçeye çıkartıldığını, bahçede de işkence ve hakarete 
uğradığını, ardından geri koğuşa getirildiğini, arama bahanesi ile gelip tekrar bahçeye 
çıkartıldıklarını, bahçede darp edildiklerini, sakallarının yolunduğu.hu, ardından 'yumuşak 
oda'ya atıldığını, botlarla kafasına basıldığını, sürekli işkenceye maruz bırakıldıklarını 

aktarmıştır. 

İşkenceye maruz kalan Abdulmenav Çetin'in annesi Avniye Çetin, oğlunun 8 Nisan 2022 
tarihlnde kendisini aradığını ve can güvenliğinin tehlikede olduğuna dair bilgi paylaştığım 
belirtmiş, ardından 5 gündür oğlundan haber alamadığını, savcılığa şikayette bulunduğu ancak 
herhangi bir gelişme olmadığını dile getirmiştir. 

İşkenceye maruz kalan ve intihara sürüklenen Çoşkun Aca'nın annesi Fatma Ağca, 8 Nisan 
2022 tarihinde oğlunun kendisini aradığını ve can güvenliğinin olmadığına dair aktarımda 
bulunduğunu beyan etmiştir. Fatma Ağca, "Geçen yıl beni aradığında, 'Anne bizi karanlık bir 
odaya koyuyorlar, işkence ediyor ve çırılçıplak ediyorlar' dedi. Aynı zamanda coplarla darp 
edildiklerini söyledi. Vücudunda morluklar vardı" şeklinde oğlunun bir yıldır baskı ve 
işkenceye maruz kaldığını açıklamıştır. 

Silivri 5 Nolu L Tipi Cezaevi 'nde mahpusların ve avukatların aktarımları, toplumda infiale 
sebep olan toplu işkence, intihara sürükleme ve yaşanan işkenceden dolayı yaşam hakkı ihlali 
gibi ağır ihlallerin olduğunu ortaya koyarken cezaevi yönetimi, Ceza ve Tevkif Evleri 
Müdürlüğü, Silivri Cumhuriyet Başsavcılığı olayı yalanlamıştır. Bununla birlikte hak ihlaline 
maruz kalan mahpusların yaptığı suç duyurularına ise herhangi bir soruşturma açılmamaktadır. 
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İnsan hakkı ihlallerinde bulunan özellikle kamu görevlisi olan yurttaşlar hakkında herhangi bir 
soruşturma açılmaması bu tür vakaların artmasına sebebiyet vermektedir. Bu nedenle başta 
yaşam hakkı ihlali olmak üzere söz konusu cezaevinde yaşanan insan hakkı ihlallerinin Meclis 
eliyle araştırılması gerekmektedir. Silivri 5 Nolu L Tipi Cezaevi'nde mahpuslara yönelik 
işkence, darp, cebir, hakaret, tehdit, intihara sürükleme, yaşam hakkı ihlali gibi ihlallerin 
araştırılması ve etkin soruşturulması, vakada sorumluların açığa çıkarılması, sorumlular 
hakkında işlem yapılması ve bu vakaların tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla Meclis 
Araştırması açılmasını arz ederiz. 
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.. MERSİN . ! FATMA KURTULAN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 "AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


